平成 28 年５月２日

各 位

会 社 名 サ ン ヨ ー ホ ー ム ズ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長 田 中  康 典

（コード番号：1420 東証市場第一部）

問合せ先 取締役専務執行役員

管 理 本 部 長
松 本  文 雄

（TEL. 06-6578-3403）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成27年11月６日に公表した平成28年３月期通期連結業績

予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 28 年３月期通期連結業績予想の修正について

平成 28 年３月期通期連結業績予想（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）  55,430 500 370 200 15 円 85 銭

今回修正予想（Ｂ）  47,700 △55 △76 △297 △23 円 53 銭

増減額（Ｂ－Ａ）  △7,730 △550 △446 △497

増減率（％） △13.9％ ― ― ―

(ご参考)前期実績

(平成 27 年３月期)
52,804 1,500 1,410 729 57 円 82 銭

２．業績予想修正の理由

当連結累計期間の売上高については、住宅事業において分譲物件の販売が低迷したことと、マ

ンション事業において区分販売物件についてはほぼ計画通りの売上を計上いたしましたが、企画

コンサル物件（売上高約 80 億円）にて売上時期が次期となったために、大幅な減少となりました。

利益面については、原価率の低減、販売管理費の削減を行いましたが、売上高減少の影響を吸

収することが出来ず、また、特別損失として固定資産の減損損失 166 百万円を計上する見通しと

なり、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益について上述の通り、赤字を計上

することとなりました。

平成 29 年３月期通期の業績予想につきましては、平成 28 年５月 10 日決算発表時に公表する予

定です。

なお､配当予想については変更ございません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる場合があります。

以 上